
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 01 del 07 gennaio 2003 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 01 del 07 gennaio 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 novembre 2002 - Deliberazione n. 5780 - Area 
Generale di Coordinamento Istruzione, Formazione, Lavoro - Adempimenti premialità svuotamento 
bacino L.S.U. 

 
omissis 

Premesso 
che La Giunta Regionale in data 27 settembre 2002 con atto n. 4340 ha deliberato: 
- di riconoscere agli Enti Locali della Campania, fatti salvo l’Amministrazione Provinciale di Napoli e il 

Comune di Napoli, un contributo straordinario di Euro 15.000 (Quindicimila) per ogni lavoratore 
socialmente utile rientrante nel regime transitorio e a carico del Fondo Nazionale per l’Occupazione, 
stabilizzato entro il 31 Dicembre 2002, con assunzione a tempo indeterminato, negli organici degli Enti 
Locali, o attraverso contratti, di durata almeno quinquennale, di collaborazione coordinata e 
continuativa, stipulati con l’Ente Locale. 

- di riconoscere alle Imprese private e alle Società miste, operanti in Campania un contributo 
straordinario di Euro 9.500 (Novemilacinquecento), per ogni lavoratore socialmente utile rientrante nel 
regime transitorio e a carico del Fondo, assunto a tempo indeterminato entro il 31 Dicembre 2002. 

- di Impegnare gli Enti Locali della Campania e le Imprese interessate, a comunicare all’Assessorato 
Regionale al Lavoro - Centro Direzionale di Napoli IS. A/6, entro il 31 Ottobre 2002, i rispettivi programmi 
di stabilizzazione e di assunzioni a tempo indeterminato, da effettuarsi entro il 31 Dicembre 2002; 

- di impegnare gli Enti Locali della Campania, e le Imprese interessate, ad inviare al Settore ORMEL - 
Centro Direzionale di Napoli Is. A/6, entro il 31 Ottobre 2002, le richieste di contributo straordinario, a 
fronte della presentazione dei rispettivi programmi di stabilizzazione e di assunzioni a tempo 
indeterminato; 

che con Decreto del Dirigente del Settore Ormel si è prorogata la scadenza di presentazione dei 
programmi di stabilizzazione e di assunzione al 31/12/2002; 

Ritenuto 
di Dover venire incontro alle esigenze degli Enti Locali che programmano stabilizzazioni del LSU entro 

il 31 dicembre 2002, e delle Imprese private e Società miste, operanti in Campania, che intendono 
assumere a tempo 

 indeterminato Lsu entro il 31 dicembre 2002, destinando a tale iniziativa la somma di Euro 5.000.000 
(Cinquemilioni) prelevandola dal capitolo di spesa n. n.5832 del UPB 3.13.115 del Bilancio Regionale 
dell’esercizio finanziario 2002; 

di Dover stabilire che per l’erogazione dei contributi di cui in premessa si adotterà il criterio della 
cronologia di presentazione dei progetti di stabilizzazione; 

Visti 
La Delibera di Giunta Regionale n. 4340 del 27/9/2002; 
La convenzione tra il Ministero del Welfare e la Regione Campania sottoscritta in data 17 Maggio 2002;  
Il Decreto legislativo 81/2000 
Il Decreto Dirigenziale n. 2699 del 5/11/2002 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente e fedelmente riportate: 
di destinare all’erogazione dei contributi una, tantum di premialità per lo vuotamento del bacino Lsu, 

la somma di Euro 5.000.0,00 (Cinquemilioni), prelevandola dal capitolo di spesa n.5832 del UPB 3.13.115 
del Bilancio Regionale dell’esercizio finanziario 2002; 

che con successivo atto del dirigente del Settore Ormel verranno erogati i contributi agli Enti Locali, 
alle imprese private e alle società miste, operanti in Campania, che avranno presentato i rispettivi 
programmi di stabilizzazione e di assunzione a tempo indeterminato nei termini previsti; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 01 del 07 gennaio 2003 2 / 2 
 
 
 

che verranno ritenute esitabili le richieste di contributo straordinario una tantum, di cui alla delibera 
di G.R. 4340/02, pervenute al settore Ormel entro il 31/12/2002, alle ore 12; 

che per le richieste di contributo straordinario “una tantum” di cui alla delibera di G.R. n. 4340/02, 
fatte pervenire al Settore Ormel a mezzo posta, farà fede la data del timbro postale di spedizione; 

che nel caso, in cui le richieste dovessero superare la disponibilità finanziaria di Euro 5.000.000. 
(Cinque Milioni), si provvederà alla concessione di contributo, secondo il criterio cronologico di assunzione 
al protocollo del settore Ormel; 

che la Regione si riserva la facoltà di finanziare con successivo provvedimento le richieste non esitate; 
di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito 

www.regione.campania.it; 
di inviare il presente provvedimento all’AGC n. 17, al settore ORMEL, al Settore Gestione delle 

Entrate e della Spesa, al Settore Stampa e Documentazione, per i successivi adempimenti. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Valiante 
 


